



MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

# DIÁRIO OFICIAL

## PODER EXECUTIVO



### SUMÁRIO

Anexo da Ata de Registro de Preço.....	01/22
Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 2020003901.....	22/22
Extratos de Contratos.....	22/22

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão

Pregão Eletrônico 003/2020

**K J ALMEIDA DE MELO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.454.249/0001-03**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Adaptador Em Pvc Para Tubulação de Agua 20 Mm Descrição Técnica Medidas 20 Mm 3/4 ,composição Pvc, Formas de Utilizaçã...	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBU DE AGUA 20mm	KRONA	350 UN	R\$ 0,30	R\$ 105,00
0003	Adaptador Em Pvc Para Tubulação de Agua 32x1mm Descrição Técnica Medidas 32 Mm 1 Composição Pvc, Formas de Utilização...	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBULAÇÃO DE AGUA	KRONA	300 UN	R\$ 1,44	R\$ 432,00
0006	Anel de Vedação Em Borracha 100 Mm Para Conexão	ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA 100 mm (PARA	PULVITEC	120 UN	R\$ 1,42	R\$ 170,40
0007	Anel de Vedação Em Borracha 50 Mm Descrição Técnica Medida 50 Mm, Composição Borracha, Formas de Utilização Na Vedação...	ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	100 UN	R\$ 1,40	R\$ 140,00
0008	Anel de Vedação Flexível Para Ducha Higienica Descrição Técnica Fácil Instalação, Prático e Seguro, Material Com Alt...	ANEL DE VEDAÇÃO FLEXIVEL	TIGRE	120 UN	R\$ 0,36	R\$ 43,20
0014	Argamassa Ac2	ARGAMASSA AC2	QUARTZOLIT	1.000 UN	R\$ 12,10	R\$ 12.100,00
0015	Argamassa Para Assentamento Saco 20 Kg. Descrição Técnica Ideal Para Assentamentos e Revestimentos de Blocos Cerâmico...	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO SACO 20 kg.	QUARTZOLIT	2.000 UN	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
0016	Arribite 3 8 Descrição Técnica 1 Caixa Com 1000 Rebites, Indicado Para Fixações Em Geral. Possui Corpo Em Alumínio Qu...	ARRIBITE 3/8	3M	2.000 UN	R\$ 0,15	R\$ 300,00
0017	Assento Plastico Para Vaso Sanitário Descrição Técnica Material Resina, Cor Neve, Fixação Ferragens de Metal. Dimensõ...	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO	ASTRA	600 UN	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
0018	Balde Construção	BALDE CONSTRUÇÃO	PLASBOM	160 UN	R\$ 5,60	R\$ 896,00
0019	Barra Chata Meio Descrição Técnica A Barra Chata Possui Superfície Lisa e Sem Rebarbas, O Que Evita Ferimentos. Forne...	BARRA CHATA ½	GERDAU	200 UN	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
0020	Barra Chata Meio Descrição Técnica Utilizada Pelas Serralherias, A Barra Chata É Fornecida Com Comprimento de Seis Me...	BARRA CHATA ½	GERDAU	200 UN	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00
0021	Barra Chata 1 Descrição Técnica Muito Utilizada Pelas Serralherias, A Barra Chata É Extremamente Resistente e Versáti...	BARRA CHATA 1	GERDAU	500 UN	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
0022	Barra Chata 1x3 8 Descrição Técnica Com 6 Metro de Comprimento, A Barra Chata Serralheria É Bastante Solicitada Em Pr...	BARRA CHATA 1x3/8	GERDAU	300 UN	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
0023	Barra de Ferro Construção 5.0mm Descrição Técnica Ca-60 Possui Propriedades de Solvabilidade Em Todas As Bitolas e Ap...	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 5,0mm	GERDAU	400 UN	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
0024	Barra de Ferro Construção 6.3 Mm Descrição Técnica Ca-60 Possui Propriedades de Solvabilidade Em Todas As Bitolas E A...	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 6,3 mm	GERDAU	450 UN	R\$ 13,99	R\$ 6.295,50
0029	Boia Para Bebedouro	BOIA PARA BEBEDOURO	TIGRE	200 UN	R\$ 3,99	R\$ 798,00
0031	Bomba Dágua Periferica 220 V 1 2 Cv Descrição Técnica Bomba Periferica, Rotor de Bronze, Proporciona Maior Resistênci...	BOMBA DÁGUA PERIFERICA 220 V 1 / 2 CV	AMANCO	20 UN	R\$ 17,90	R\$ 358,00
0036	Broxa Para Pintura	BROXA PARA PINTURA	TIGRE	1.000 UN	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
0045	Cabo Flexível 1,5 Mm.	CABO FLEXIVEL 1,5 MM.	SIL	3.000 M	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
0046	Cabo Flexível de 10. Mm.	CABO FLEXIVEL DE 10. MM.	SIL	4.000 M	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
0047	Cabo Flexível de 2,5 Mm.	CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM.	SIL	5.000 M	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
0048	Cabo Flexível de 4.00 Mm.	CABO FLEXIVEL DE 4.00 MM.	SIL	5.000 M	R\$ 1,79	R\$ 8.950,00
0051	Cabo Pp 2 Vias X 1,5 Mm.	CABO PP 2 VIAS X 1,5 MM.	SIL	2.000 M	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
0052	Cabo Pp 2 Vias X 2,5 Smm.	CABO PP 2 VIAS X 2,5 SMM.	SIL	2.000 M	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
0053	Cabo Pp 2 Vias X 4.000 Mm.	CABO PP 2 VIAS X 4.000 MM.	SIL	2.000 M	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
0054	Cabo Pp 2 Vias X 6.00 Mm.	CABO PP 2 VIAS X 6.00 MM.	SIL	2.600 M	R\$ 5,90	R\$ 15.340,00
0055	Cabo Pp 3 Vias X 1,5 Mm.	CABO PP 3 VIAS X 1,5 MM.	SIL	2.500 M	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
0056	Cabo Pp 3 Vias X 2,5 Mm.	CABO PP 3 VIAS X 2,5 MM.	SIL	2.600 M	R\$ 5,80	R\$ 15.080,00
0058	Cabo Pp 3 Vias X 6.00 Mm.	CABO PP 3 VIAS X 6.00 MM.	SIL	2.000 M	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00
0061	Caixa D Gua 1.000 Litro Descrição Técnica A Caixa D Água Em Polietileno Com Tampa 500 Litro Azul. Produto Fabricado E...	CAIXA D'GUA 1.000 Litros	FORTELEV	30 UN	R\$ 227,00	R\$ 6.810,00
0062	Caixa D Gua 10.000 Litro Descrição Técnica Redonda, Com Tampa, Impossibilita A Infiltração de Raios Uv, Preserva A Ág...	CAIXA D'GUA 10.000 LITROS	FORTELEV	5 UN	R\$ 2.199,90	R\$ 10.999,50
0063	Caixa D Gua 2.000 Litro Descrição Técnica A Caixa D Água Em Polietileno Com Tampa 500 Litro Azul, Produto Fabricado E...	CAIXA D'GUA 2.000 Litros	FORTELEV	10 UN	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0065	Caixa D Gua 500 Litro Descrição Técnica A Caixa D Água Em Polietileno Com Tampa 500 Litro Azul, Produto Fabricado Em ...	CAIXA D´GUA 500 Litros	FORTELEV	30 UN	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
0067	Caixa de Gordura Sofonada 20x25 Descrição Técnica Receber Os Despejos dos Ramais de Descarga, Ramais de Esgoto Primár...	CAIXA DE GORDURA SOFONADA 20X25	FORTELEV	30 UN	R\$ 16,99	R\$ 509,70
0068	Caixa de Luz 2x4	CAIXA DE LUZ 2X4	FORTELEV	3.000 UN	R\$ 0,28	R\$ 840,00
0069	Caixa Padrao Monofásica	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA	PADRÃO CEMAR	150 UN	R\$ 23,90	R\$ 3.585,00
0073	Cap de 25 Mm Soldável Descrição Técnica Medidas 25 Mm 3 4 , Composição Pvc, Formas de U Utilização Fechamento de Pont...	CAP DE 25 mm Soldável	KRONA	300 UN	R\$ 0,40	R\$ 120,00
0093	Curva Longa de 45x75 Mm Para Esgoto Descrição Técnica Medidas 75 Mm 2 , Composição Pvc, Formas de Utilização, Mudança...	CURVA LONGA DE 45X75 mm PARA ESGOTO	KRONA	80 UN	R\$ 2,30	R\$ 184,00
0094	Diamante Para Riscadeira de Ceramica Carretilha Descrição Técnica Capacidade Máxima de Corte 900 Mm, Espessura Máxima...	DIAMANTE PARA RISCADERA DE CERAMICA.	IRWIN	50 UN	R\$ 7,90	R\$ 395,00
0095	Diamante Para Riscadeira de Ceramica Pino Descrição Técnica Suporte de Alumínio Para Maior Durabilidade Com Travas Pa...	DIAMANTE PARA RISCADERA DE CERAMICA.	IRWIN	40 UN	R\$ 5,90	R\$ 236,00
0101	Disjuntor Monofasico 32 Descrição Técnica Tipo Monofásico B Amperes 32 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3...	DISJUNTOR MONOFASICO 32ª	TRAMONTINA	100 UN	R\$ 5,90	R\$ 590,00
0102	Disjuntor Monofasico 40 Descrição Técnica Tipo Monofásico B Amperes 40 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3...	DISJUNTOR MONOFASICO 40ª	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 6,50	R\$ 260,00
0103	Disjuntor Monofasico 50 Descrição Técnica Monofásico B Amperes 50 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A 5 ....	DISJUNTOR MONOFASICO 50ª	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 7,90	R\$ 316,00
0104	Disjuntor Monofasico 63 Descrição Técnica Monofásico B Amperes 63 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A 5 ....	DISJUNTOR MONOFASICO 63ª	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 8,50	R\$ 340,00
0105	Disjuntor Monofasico 75 Descrição Técnica Monofásico B Amperes 40 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A 5 ....	DISJUNTOR MONOFASICO 75ª	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 15,90	R\$ 636,00
0106	Disjuntor Monofasico 80 Descrição Técnica Monofásico B Amperes 80 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A 5 ....	DISJUNTOR MONOFASICO 80ª	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 23,00	R\$ 920,00
0107	Disjuntor Monofásico 90 Descrição Técnica Monofásico B Amperes 80 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A 5 ....	DISJUNTOR MONOFÁSICO 90ª	TRAMONTINA	40 UN	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
0108	Disjuntor Trifasico 100 Descrição Técnica Trifásico Amperes 100 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A 5 Ve...	DISJUNTOR TRIFASICO 100ª	STARK	45 UN	R\$ 125,00	R\$ 5.625,00
0109	Disjuntor Trifásico 32 Descrição Técnica Trifásico Amperes 32 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A 5 Veze...	DISJUNTOR TRIFASICO 32ª	STARK	46 UN	R\$ 33,00	R\$ 1.518,00
0110	Disjuntor Trifásico 40 Descrição Técnica Trifásico Amperes 40 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A 5 Veze...	DISJUNTOR TRIFASICO 40ª	STARK	50 UN	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
0111	Disjuntor Trifásico 50 Descrição Técnica Trifásico Amperes 50 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A 5 Veze...	DISJUNTOR TRIFASICO 50ª	STARK	40 UN	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
0112	Disjuntor Trifásico 63 Descrição Técnica Trifásico Amperes 63 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A 5 Veze...	DISJUNTOR TRIFASICO 63ª	STARK	30 UN	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
0113	Disjuntor Trifásico 75 Descrição Técnica Trifásico Amperes 75 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A 5 Veze...	DISJUNTOR TRIFASICO 75ª	STARK	40 UN	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
0114	Dobradiça Simples	DOBRADIÇA SIMPLES	SILVANA	860 UN	R\$ 2,25	R\$ 1.935,00
0115	Eletrodo Ok 46 Lata Descrição Técnica O Eletrodo de 3,25 Mm Lata Com 20 Kg - Ok46. 00 É Ideal Para Uso Geral Em Todos...	ELETRODO OK 46 (LATA)	ESAB	30 LT	R\$ 227,00	R\$ 6.810,00
0116	Eletrodo Ok 46 Descrição Técnica Dados de Deposição 18-28 Volts, Corrente 60-100 A Diâmetro 2.5 Mm Peso 18.00 Kg Prof...	ELETRODO OK 46	ESAB	50 UN	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
0117	Esmalte Sintentico 3.600 ML. Marfim Descrição Técnica Galão 3,6l Até 50m2 Por de Mão Quarto 0,9l Até 12m2 Por de Mão....	ESMALTE SINTENTICO 3.600 ML. MARFIM	CORAL	300 LT	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
0118	Espatula 10 Cm Descrição Técnica Espátula Rígida Com Cabo de Madeira, Fabricada Em Aço Carbono de Alta Qualidade, Cab...	ESPATULA 10 CM	TRAMONTINA	30 UN	R\$ 5,00	R\$ 150,00
0119	Espatula 4 Cm Descrição Técnica Espátula Rígida, Cabo de Madeira de 105 Mm, Além de Ter Uma Excelente Resistência, É ....	ESPATULA 4 CM	TRAMONTINA	30 UN	R\$ 4,00	R\$ 120,00
0120	Espatula 8 Cm Descrição Técnica Espátula Rígida Com Cabo de Madeira, Fabricada Em Aço Carbono de Alta Qualidade, Cabo...	ESPATULA 8 CM	TRAMONTINA	30 UN	R\$ 5,90	R\$ 177,00
0121	Extensão Elétrica Carretilha 5 Metro 3 Tomadas 2 Pinos	EXTENSÃO ELÉTRICA CARRETELHA 5 METROS 3	DANEVA	40 UN	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
0122	Extensão Elétrica de 10 Metro - 2 X 1 Mm	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 METROS - 2 X 1 M	DANEVA	20 UN	R\$ 26,00	R\$ 520,00
0123	Extensão Elétrica de 20 Metro - 2 X 1 Mm	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 20 METROS - 2 X 1 M	DANEVA	16 UN	R\$ 49,00	R\$ 784,00
0124	Facão Rabo de Galo de 12 Descrições Técnica Material Cabo de Madeira Longo Lamina de Aço Temperado, Medidas A X L X C...	FACÃO RABO DE GALO DE 12	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 40,00	R\$ 800,00
0125	Fechadura de Portão Descrição Técnica Acionamento Manual 3 Chaves Para Abertura Através dos Cilindros Externo e Inter...	FECHADURA DE PORTÃO	STAM	200 UN	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0126	Fechadura Interna-Externa Inox Polido Descrição Técnica Maçaneta 454 , Material Inox Polido, Uso Porta Interna St2-Ev...	FECHADURA INTERNA-EXTERNA INOX POLIDO	STAM	1.000 PAR	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
0127	Fibra de Vidro Descrição Técnica Alta Resistência A Ruptura, Baixíssima Porcentagem de Alongamento e Boa Estabilidade...	FIBRA DE VIDRO	FORTELEV	50 M	R\$ 14,00	R\$ 700,00
0128	Filtro Para Bebedouro Industrial	FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	LORENZET	90 UN	R\$ 68,00	R\$ 6.120,00
0129	Fio de Nylon Para Cortador de Grama Descrição Técnica Fabricado Em Plástico de Alta Resistência, Proporcionando Maior...	FIO DE NYLON PARA CORTADOR DE GRAMA	LINHA FORTE	7.000 M	R\$ 0,45	R\$ 3.150,00
0130	Fio Paralelo 1,5 Mm.	FIO PARALELO 1,5 MM	SIL	2.000 M	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
0131	Fio Paralelo 2,5 Descrição Técnica Fio Paralelo 2x 2,5mm Cor Branco, Diâmetro 2,5mm, Tensão 300 V. Recomendado Para ....	"FIO PARALELO 2,5	SIL	2.000 M	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
0132	Fio Paralelo de 4.00 Mm.	FIO PARALELO DE 4.00 MM.	SIL	1.500 M	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
0133	Fio Torcido de 1,5 Mm.	3 FIO TORCIDO DE 1,5 MM	SIL	2.000 M	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
0134	Fio Torcido de 2,5 Mm.	FIO TORCIDO DE 2,5 MM	SIL	2.200 M	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
0135	Fita Auto Fusão 19 Mm X 76 Mm 5 M	FITA AUTO FUSÃO 19 MM X 76 MM 5 M	3M	80 RL	R\$ 5,00	R\$ 400,00
0136	Fita Isolante Bitensão 18 Mm X 13 Mm X 20 M	FITA ISOLANTE BITENSÃO 18 MM X 13 MM X 2	3M	60 RL	R\$ 12,50	R\$ 750,00
0137	Formica 3,08x1, 25m 08 Mm de Espessura Descrição Técnica Cor Gelo L106 Dimensão 3,08 X 1,25 Espessura 0,8mm Acabamento Brilhante.	FORMICA 3,08X1, 25M 08 MM DE ESPESSURA	LEO	40 FLH	R\$ 322,00	R\$ 12.880,00
0138	Formica 3,08x1, 25m 13 Mm de Espessura Descrição Técnica Cor Preto L121, Dimensão 3,08 X 1, 25, Espessura 0,6mm, Acab...	FORMICA 3,08X1, 25M 13 MM DE ESPESSURA	LEO	50 FLH	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
0139	Furadeira de Impacto S 8 900 W Gsb 30 -2 Potencia 220 V Descrição Técnica Potência 500 Frequência 50 60 Hz.Mandril De...	FURADEIRA DE IMPACTO S/8 900 W GSB 30 -2	BOSH	5 UN	R\$ 4.100,00	R\$ 20.500,00
0140	Grama Descrição Técnica Cor Verde Brilhante Verde Magenta. Altura do Fio 30 Mm Tipo de Base Tela Mista Polipropileno ....	GRAMA	POMARES E JARDINAGENS	4.000 M	R\$ 9,90	R\$ 39.600,00
0141	Haste de Aterramento Com 2 Mts	HASTE DE ATERRAMENTO COM 2 MTS	A. SANTOS	200 UN	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
0142	Interruptor Conjunto Com 1 Tomada e 2 Seções	INTERRUPTOR CONJUNTO COM 1 TOMADA E 2 SE	TRAMONTINA	600 UN	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
0143	Interruptor Conjunto Com 2 Tomada e 1 Seção	INTERRUPTOR CONJUNTO COM 2 TOMADA E 1 SE	TRAMONTINA	700 UN	R\$ 8,40	R\$ 5.880,00
0144	Interruptor Simples de Sobrepor	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR	ILUMER	300 UN	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
0145	Irrigador Jato Giratorio Plástico Descrição Técnica Irrigador e 1 Conector Para Engate Rápido, Indicador Para Irrigação...	IRRIGADOR JATO GIRATORIO PLÁSTICO	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 12,50	R\$ 125,00
0146	Janelas Em Alumínio de Vidro 1.00 X 1.00 Mts	JANELAS EM ALUMINIO DE VIDRO 1.00 X 1.00	ALLUID	300 UN	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
0147	Janelas Em Madeira 1.00 X 1.00 Mts	JANELAS EM MADEIRA 1.00 X 1.00 MTS	YPÉ	20 UN	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
0148	Joelho Com Redução 1 Roscável de Ferro Galvanizado Descrição Técnica Diâmetro Nominal 1¼ X ¾ 32mm X 20mm, Dimensão 36...	JOELHO COM REDUÇÃO 1 ROSCAVEL	KRONA	70 UN	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
0149	Joelho Com Redução de 25x20 Mm Soldável Roscável Descrição Técnica Medidas 20mm 1 2 , Composição Pvc, Formas de Utiliz...	OELHO COM REDUÇÃO DE 25X20 MM SOLDAVÉL	KRONA	300 UN	R\$ 0,56	R\$ 168,00
0151	Joelho de 40 Mm Roscável de Ferro Galvanizado Descrição Técnica Joelho Soldável de 45 Com Bitola de 40 Mm Ideal Para ....	JOELHO DE 40 MM ROSCAVEL	KRONA	60 UN	R\$ 10,00	R\$ 600,00
0152	Joelho de 40 Mm Soldável Descrição Técnica Fácil Instalação, Bitola de 40 Mm, Conexão Soldável, Faz A Ligação de Dois...	JOELHO DE 40 MM SOLDAVÉL	KRONA	150 UN	R\$ 0,70	R\$ 105,00
0154	Joelho de 50 Mm Roscável de Ferro Galvanizado Descrição Técnica Joelho Soldável de 45 Com Bitola de 50 Mm Ideal Para ....	JOELHO DE 50 MM ROSCAVEL DE FERRO.	KRONA	120 UN	R\$ 0,25	R\$ 30,00
0160	Lapis de Cera Estaca Descrição Técnica Estaca de Cera, Não Tóxico, Não Mancha As Mãos, Ideal Para Marcar e Escrever E...	LAPIS DE CERA ESTACA	AGRILEX	45 CX	R\$ 18,00	R\$ 810,00
0162	Lima 4 3 Lados Descrição Técnica Para Afiação de Enxadas, Machados, Foices, Serras e Especialmente Para Facões No Cor...	LIMA 4 1D 3 LADOS	KF	50 UN	R\$ 9,80	R\$ 490,00
0163	Lima Para Serrote Descrição Técnica Comprimento da Lima 4 Largura 6,5 Mm, Comprimento 150 Mm, Espessura 6,35 Mm, Mate...	LIMA PARA SERROTE	KF	10 UN	R\$ 12,60	R\$ 126,00
0164	Linha Para Pedreiro 100 M Descrição Técnica A Linha Para Pedreiro 100mt Trançada Polibel É Uma Ferramenta Muito Útil ....	LINHA PARA PEDREIRO 100 m	VONDER	50 UN	R\$ 5,90	R\$ 295,00
0165	Lixa 100 Descrição Técnica Lixa Ferro N 100 Preta da 3m É Perfeita Para Utilização Principalmente Em Lixamentos de Me...	LIXA 100	3M	2.000 FLH	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
0166	Lixa 80 Descrição Técnica A Lixa Massa N 80 Vermelha Foi Desenvolvida Para Operações de Desbaste e Acabamento Princip...	LIXA 80	3M	1.800 FLH	R\$ 0,55	R\$ 990,00
0167	Lixa Para Ferro Descrição Técnica Utilizados Em Operações de Desbaste e Acabamento de Superfícies Metálicas e Outros ....	LIXA PARA FERRO	3M	860 FLH	R\$ 1,90	R\$ 1.634,00
0168	Lixa Para Madeira Descrição Técnica A Lixa Madeira N 150 Amarela da 3m É Um Produto Perfeito Para Utilização Principa...	LIXA PARA MADEIRA	3M	960 FLH	R\$ 0,45	R\$ 432,00

<b>Código</b>	<b>Produto</b>	<b>Modelo</b>	<b>Marca/Fabricante</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
0169	Lixa Para Parede N 100 Descrição Técnica A Lixa Massa N 100 Vermelha da 3m Foi Desenvolvida Para Operações de Desbast...	LIXA PARA PAREDE N° 100	3M	2.000 FLH	R\$ 0,48	R\$ 960,00
0170	Lona Para Toldos 02 M de Largura Cor Vermelho Descrição Técnica Material Laminado de Pvc Reforçado Ou Lona de Pvc Com...	LONA PARA TOLDOS 02 m DE LARGURA COR VER	PLASCOR	10 RL	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
0171	Luva de Correr 60 Mm Descrição Técnica Especialmente Criada Para Projetos Com Instalações Permanentes e Embutida, A L...	LUVA DE CORRER 60 MM	KRONA	100 UN	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
0174	Luva de Raspa Cano Curto Descrição Técnica Luva de Segurança Confeccionada Em Raspa Reforço Externo Em Raspa Entre Os...	"LUVA DE RASPA CANO CURTO	VONDER	80 PAR	R\$ 7,00	R\$ 560,00
0175	Luva Em Pvc, Soldável, 40 Mm Descrição Técnica A Luva Em Pvc Soldável 40 Mm Marrom, Também Conhecida Como Luva Marrom...	LUVA EM PVC, SOLDÁVEL, 40 MM	KRONA	100 UN	R\$ 1,60	R\$ 160,00
0176	Madeirite 10 Mm Descrição Técnica O Madeirite É Uma Chapa Muito Utilizada Em Construção Civil, Também Conhecido Como C...	MADEIRITE 10 MM	LEÓ	80 FLH	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00
0177	Madeirite 12 Mm Descrição Técnica O Madeirite É Uma Chapa Muito Utilizada Em Construção Civil, Também Conhecido Como C...	MADEIRITE 12 MM	LEÓ	80 FLH	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
0178	Madeirite 14 Mm Descrição Técnica O Madeirite É Uma Chapa Muito Utilizada Em Construção Civil, Também Conhecido Como C...	MADEIRITE 14 MM	LEÓ	60 FLH	R\$ 97,00	R\$ 5.820,00
0179	Madeirite 16 Mm Descrição Técnica O Madeirite É Uma Chapa Muito Utilizada Em Construção Civil, Também Conhecido Como C...	MADEIRITE 16 MM	LEÓ	50 FLH	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
0181	Mangueira Corrugada 3 4	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PLASTBOM	1.000 UN	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
0196	Motor Bomba Palito Submersa 1 Meio Cv 220v Descrição Técnica e Ideal Para Ser Utilizada Em Poços Profundidadeos, Para ....	MOTOR BOMBA (PALITO) SUBMERSA 1 ½ CV 220	LEÃO	8 UN	R\$ 1.460,00	R\$ 11.680,00
0204	Parafuso Com Bucha N 6	PARAFUSO COM BUCHA N° 6	FISHER	1.200 UN	R\$ 0,25	R\$ 300,00
0211	Pia de Banheiro de Plástico	PIA DE BANHEIRO DE PLÁSTICO	DURIM	100 UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
0212	Pia Inox 1,20 M Descrição Técnica Fabricada Em Aço Inox, Acabamento Brilhante, Revestimento Em Concreto Leve, Cuba Em...	PIA INOX 1,20 M	GHELPLUS	60 UN	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
0213	Pincel Para Pintura 1 Descrição Técnica Tamanhos e Medidas 1 1 2 Composição Trincha Média, Cabo de Plástico. Formas D...	PINCEL PARA PINTURA 1	ATLAS	1 UN	R\$ 2,80	R\$ 2,80
0214	Placa Vibratoria A Gasolina Motor Loncir 6,5 Hp Descrição Técnica Placa 61 X 46 Cm Profundidade de Compactação 30...	PLACA VIBRATORIA A GASOLINA MOTOR LONCIR	KAWASHIMA	1.200 UN	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
0215	Plafoner Com Bocal E-27	PLAFONER COM BOCAL E-27	KIAN	150 UN	R\$ 3,80	R\$ 570,00
0216	Portas de 70 X 2.10	PORTAS DE 70 X 2.10	CATATAU	200 UN	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
0217	Portas de 80 X 2.10	PORTAS DE 80 X 2.10	CATATAU	60 UN	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
0218	Portas de 90 X 2.10	PORTAS DE 90 X 2.10	CATATAU	80 UN	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
0226	Quadro de Distribuição 12 16 Disjuntores.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUTORES	FAME	120 UN	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
0275	Veda Calha 285 Gr. Descrição Técnica Indicado Para Uso Em Áreas Automotivas, Como Baús de Caminhão, e Na Construção C...	VEDA CALHA 285 GR.	TEKBONDER	120 UN	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 606.789,10</b>	

**P H BARROS SANTANA COMÉRCIO - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.863.224/0001-27**

<b>Código</b>	<b>Produto</b>	<b>Modelo</b>	<b>Marca/Fabricante</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
0028	Boia Elétrica	LIGA DESLIGA	ANAUGER	60 UN	R\$ 33,50	R\$ 2.010,00
0037	Bucha Com Parafuso Fenda N 10 Descrição Técnica Medida Parafuso Diâmetro 6,1mm, Comprimento 65 Mm, Cabeça Sextavada, ....	FENDA	USAF CISER	3.000 UN	R\$ 0,28	R\$ 840,00
0038	Bucha Com Parafuso Fenda N 12 Descrição Técnica Medida Parafuso Diâmetro 6,1mm, Comprimento 65 Mm, Cabeça Sextavada, ....	FENDA	USAF CISER	1.500 UN	R\$ 0,36	R\$ 540,00
0039	Bucha Com Parafuso Fenda N 6 Descrição Técnica Medida Parafuso Diâmetro 6,1mm, Comprimento 65 Mm, Cabeça Chata, Bucha...	FENDA	USAF CISER	2.000 UN	R\$ 0,20	R\$ 400,00
0040	Bucha Com Parafuso Fenda N 8 Descrição Técnica Medida Parafuso Diâmetro 6,1mm, Comprimento 65 Mm, Cabeça Sextavada, B...	FENDA	USAF CISER	3.000 UN	R\$ 0,26	R\$ 780,00
0041	Bucha de Redução de 50mmx40mm Para Agua Descrição Técnica Medidas 50x40mm 2x1 1 2 Composição Pvc, Formas de Utilizaçã...	SOLDÁVEL	KRONA	800 UN	R\$ 1,78	R\$ 1.424,00
0042	Bucha de Redução de 50mmx40mm Soldável Para Esgoto Descrição Técnica Medidas 50x40mm 2x1 1 2 Composição Pvc, Formas D...	SOLDÁVEL	KRONA	800 UN	R\$ 1,10	R\$ 880,00
0044	Bucha de Redução Soldável 40x32mm Descrição Técnica Medidas 40x32mm 2x1 1 2 Composição Pvc, Formas de Utilização Redu...	SOLDÁVEL	KRONA	900 UN	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00
0074	Cap de 40 Mm Soldável Descrição Técnica Medidas 40 Mm 3 4 , Composição Pvc, Formas de U Utilização Fechamento de Pont...	SOLDÁVEL	KRONA	150 UN	R\$ 1,85	R\$ 277,50
0098	Disjuntor Monofásico 10 Descrição Técnica Tipo Monofásico Amperes 10 Aplicação Geral Curva de Disparo B Atua Entre 3 ....	DIM	STECK	120 UN	R\$ 7,10	R\$ 852,00



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0099	Disjuntor Monofásico 16 Descrição Técnica Tipo Monofásico B Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A 5 Vezes,...	DIM	STECK	110 UN	R\$ 7,10	R\$ 781,00
0100	Disjuntor Monofásico 25 Descrição Técnica Tipo Monofásico B Amperes 25 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3...	DIM	STECK	120 UN	R\$ 7,10	R\$ 852,00
0173	Luva de Pano Curto Largura 9,5. Atividades Que Demandam Proteção A Abrasão, Impermeabilidade e Proteção Contra Agente...	PANO CURTO	KALIPSO	200 PAR	R\$ 3,50	R\$ 700,00
0220	Prego 2 Meio 10	POLIDO	GERDAU	120 KG	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 12.856,50</b>	

**SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 34.777.223/0001-81**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	Adaptador Em Pvc Para Tubulação de Agua 25 X Ó Mm Descrição Técnica Medidas 25 Mm 3 4 , Composição Pvc, Formas de Uti...	AMANCO	AMANCO	360 UN	R\$ 0,68	R\$ 244,80
0004	Adaptador Em Pvc Para Tubulação de Agua 40mmx1 Descrição Técnica Medidas 40 Mm 1 Composição Pvc, Formas de Utilização...	AMANCO	AMANCO	150 UN	R\$ 1,30	R\$ 195,00
0005	Adaptador Em Pvc Para Tubulação de Agua 50mmx 11 2 Descrição Técnica Medidas 50 Mm 11 2 Composição Pvc, Formas de Uti...	AMANCO	AMANCO	180 UN	R\$ 1,51	R\$ 271,80
0009	Arame Farpado Bitola 16bwg 500m Descrição Técnica Contém 1,6 Mm de Espessura e É Indicado Para Construção de Cercas D...	FIXO	FIXO	30 UN	R\$ 176,00	R\$ 5.280,00
0010	Arame Galvanizado N 16 Bwg	FIXO	FIXO	50 KG	R\$ 12,55	R\$ 627,50
0011	Arame Galvanizado N 18 Bwg	FIXO	FIXO	100 KG	R\$ 12,78	R\$ 1.278,00
0012	Arame Recozido 10	FIXO	FIXO	120 UN	R\$ 9,76	R\$ 1.171,20
0013	Areia	IN NATURA	IN NATURA	980 M <sup>3</sup>	R\$ 14,30	R\$ 14.014,00
0025	Barra de Ferro Construção 8.0mm Descrição Técnica Ca-50 É Fornecida Com A Superfície Nervurada, Para Dar Mais Aderênc...	GERDAU	GERDAU	400 UN	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
0026	Bisnagas	PPT	PPT	330 UN	R\$ 2,70	R\$ 891,00
0027	Bocal de Louças E-27	CISER	CISER	160 UN	R\$ 1,90	R\$ 304,00
0030	Bomba D'água Periferica 220 V 0,5 Cv Descrição Técnica Ideal Para Bombeamento de Água Isenta de Sólidos Água Limpa Em ....	DELTA	DELTA	12 UN	R\$ 159,00	R\$ 1.908,00
0032	Bomba D'água Periferica 220 V 1 Cv Descrição Técnica Bomba D'água Periferica 1cv 220v Ideal Para Transferência de Água...	DELTA	DELTA	30 UN	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
0033	Bomba D'água Periferica 220v 2 Cv	DELTA	DELTA	3 UN	R\$ 739,00	R\$ 2.217,00
0034	Bomba Submersa Para Poço Tipo Sapo 220v Descrição Técnica Bomba Para Poço Com Diâmetro Superior A 8 Polegadas 200 Mm ....	DELTA	DELTA	40 UN	R\$ 199,00	R\$ 7.960,00
0035	Brita N 01	IN NATURA	IN NATURA	200 M <sup>3</sup>	R\$ 179,50	R\$ 35.900,00
0043	Bucha de Redução de 75mmx50mm Soldável Para Esgoto Descrição Técnica Medidas 50x40mm 2x1 1 2 Composição Pvc, Formas D...	EHC	EHC	700 UN	R\$ 2,17	R\$ 1.519,00
0049	Cabo Flexível de 6.00 Mm.	SIL	SIL	2.000 M	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
0050	Cabo Flexível de 8.00 Mm.	SIL	SIL	2.000 M	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
0057	Cabo Pp 3 Vias X 4.000 Mm.	SIL	SIL	800 M	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00
0059	Cadeado 30 Mm Descrição Técnica Tamanho 20 Mm, Utilização Caixa Correio, Registro Luz, Janelas, Portões, Chave Standa...	PADO	PADO	300 UN	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
0060	Caibro de 5cmx7 Descrição Técnica Produto Caibro, Material Madeira Pinus. Altura 50 Cm, Largura 57 Cm, Comprimento 5,4...	FORTE	FORTE	2.000 UN	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
0064	Caixa D Gua 5.000 Litro Descrição Técnica Redonda, Com Tampa, Impossibilita A Infiltração de Raios Uv, Preserva A Águ...	FORTLEV	FORTLEV	10 UN	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
0066	Caixa de Descarga Simple	TIGRE	TIGRE	300 UN	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
0070	Caixa Padrão Trifásica	TIGRE	TIGRE	100 UN	R\$ 77,80	R\$ 7.780,00
0071	Canaletas Adesivo	TIGRE	TIGRE	2.000 UN	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
0072	Cantoneira ¼ Descrição Técnica Perfil Metálico Soldável É Bastante Usado Por Serralherias Para A Fabricação de Estrut...	TIGRE	TIGRE	120 UN	R\$ 22,80	R\$ 2.736,00
0075	Cap de 50 Mm Soldável Descrição Técnica Medidas 40 Mm 3 4 , Composição Pvc, Formas de U Utilização Fechamento de Pont...	TIGRE	TIGRE	150 UN	R\$ 1,40	R\$ 210,00
0076	Capa de Chuva Forrada Com Capuz Descrição Técnica Capa de Chuva Forrada Fechamento Frontal Através de Botões de Press...	ARO	ARO	60 UN	R\$ 10,70	R\$ 642,00
0077	Carretilha Para Portão Tamanho Grande Descrição Técnica Manivela Com Infinito Anti-Reverso, Carretil de Duralumínio A...	SUBVERSO	SUBVERSO	30 UN	R\$ 25,70	R\$ 771,00
0078	Carretilha Para Portão Tamanho Médio Descrição Técnica Manivela Com Infinito Anti-Reverso, Carretil de Duralumínio Al...	SUBVERSO	SUBVERSO	40 UN	R\$ 27,40	R\$ 1.096,00
0079	Carretilha Para Portão Tamanho Pequeno Descrição Técnica Manivela Com Infinito Anti-Reverso, Carretil de Duralumínio ....	SUBVERSO	SUBVERSO	40 UN	R\$ 17,00	R\$ 680,00
0080	Carro de Mão	CONTRAL	CONTRAL	120 UN	R\$ 94,50	R\$ 11.340,00
0081	Chapa de Aço 22 Galvanizada 1x2 Descrição Técnica Construção Civil e Nas Indústrias Automobilística e de Utilidades D...	GERDAU	GERDAU	25 UN	R\$ 31,80	R\$ 795,00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0082	Chapa Zincada 22 Descrição Técnica Construção Civil e Nas Indústrias Automobilística e de Utilidades Domésticas, Comp...	GERDAU	GERDAU	100 UN	R\$ 30,30	R\$ 3.030,00
0083	Chuveiro Plástico	LORENZITI	LORENZITI	100 UN	R\$ 2,60	R\$ 260,00
0084	Cimento de 50 Kg. Descrição Técnica Cimento Para Uso Geral, Com Secagem Rápida e Alta Resistência. Muito Versátil, Po...	POTY	POTY	3.000 UN	R\$ 26,20	R\$ 78.600,00
0085	Cola de Contato Formica 2,8kg Descrição Técnica Composição Borracha de Policloropreno, Resinas Sintéticas, Solventes ....	FREE	FREE	60 UN	R\$ 54,50	R\$ 3.270,00
0086	Cola Para Pvc Tubo 850 Kg Descrição Técnica Promover A União Entre Tubos e Conexões de Pvc Por Meio de Soldagem A Fri...	FREE	FREE	80 UN	R\$ 29,60	R\$ 2.368,00
0087	Colher de Pedreiro N 10 Descrição Técnica Material Aço Sae 5160 Tratamento Temperado e Revenido Dureza 45 A 55 Hrc,aca...	FREE	FREE	50 UN	R\$ 9,90	R\$ 495,00
0088	Colher de Pedreiro N 8 Descrição Técnica Material Aço Sae 5160 Tratamento Temperado e Revenido Dureza 45 A 55 Hrc,aca...	FREE	FREE	50 UN	R\$ 8,00	R\$ 400,00
0089	Conectores Para Haster de Aterramento	LEX	LEX	100 UN	R\$ 2,25	R\$ 225,00
0090	Corda de Nylon de 5 8 Polegada Descrição Técnica Diâmetro Polegada 5 8 Resistência Mínima Kgf 2257, Metro Por Quilo 8...	LEX	LEX	1.000 UN	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
0091	Curva Longa de 45x100 Mm Para Esgoto Descrição Técnica Produto Utilizado Em Projetos Hidráulicos, Material Pvc Altura...	TIGRE	TIGRE	500 UN	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
0092	Curva Longa de 45x50 Mm Para Esgoto Descrição Técnica Medidas 50 Mm 2 , Composição Pvc, Formas de Utilização, Mudança...	TIGRE	TIGRE	80 UN	R\$ 2,40	R\$ 192,00
0096	Disco de Corte Inox 7 Descrição Técnica Aplicações Em Tubos, Chapas, Perfis Barras, Tamanho 7 115 Mm Furo 7 8 22,23 M...	LEX	LEX	120 UN	R\$ 3,70	R\$ 444,00
0097	Disjuntor Monofasico 100 Descrição Técnica Monofásico B Amperes 100 Especificações Curva de Disparo B Atua Entre 3 A ....	ILUMINI	ILUMINI	40 UN	R\$ 58,80	R\$ 2.352,00
0150	Joelho de 20 Mm, Soldável Descrição Técnica Joelho 90 Em Pvc Soldável 20mm Marrrom , Também Conhecido Como Cotovelo 90...	AMANCO	AMANCO	1.500 UN	R\$ 0,44	R\$ 660,00
0153	Joelho de 40 Mm, Para Esgoto Soldável Descrição Técnica Fácil Instalação, Bitola de 40 Mm, Conexão Soldável, Faz A Li...	AMANCO	AMANCO	850 UN	R\$ 0,75	R\$ 637,50
0155	Joelho de 50 Mm Soldável Descrição Técnica Fabricada Em Pvc Rígido, Indicada Para A Mudança de Direção da Tubulação N...	AMANCO	AMANCO	200 UN	R\$ 0,75	R\$ 150,00
0156	Jogo de Chaves de Anel Combinadas 6 A 22 Mm Com 10 Peças Descrição Técnica Jogo de Chaves Combinadas É Composto Por 1...	PADO	PADO	10 KIT	R\$ 46,60	R\$ 466,00
0157	Kit de Reparo Para Válvula de Descarga Acoplada Descrição Técnica Mecanismo Saída Caixa Acoplada Duplo Acionamento Un...	AMANCO	AMANCO	50 KIT	R\$ 69,80	R\$ 3.490,00
0158	Kit Serra Copo Diamantado Concreto Descrição Técnica Kit Serra Copo Intercambiáveis de Tungstênio Com 6 Peças, Medida...	VONDER	VONDER	5 KIT	R\$ 128,20	R\$ 641,00
0159	Lampadas Led 20 Wats Bocal E-27	FLC	FLC	1.200 UN	R\$ 12,40	R\$ 14.880,00
0161	Lapis Para Carpinteiro Descrição Técnica Comprimento do Lápiz Para Carpinteiro 178,0 Mm, Largura do Lápiz Para Carpin...	LEX	LEX	80 UN	R\$ 0,79	R\$ 63,20
0172	Luva de Correr Para Esgoto Em Pvc 100 Mm Descrição Técnica Largura 1,00 Cm Altura 1,00 Cm Profundidade 1,00 Cm Pe...	ARO	ARO	100 UN	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
0180	Mangueira Corrugada ¼ Reforçada	ATLAS	ATLAS	850 UN	R\$ 2,70	R\$ 2.295,00
0182	Manilha 60 Cm de Diâmetro Descrição Técnica Os Tubos e Manilhas de Concreto São Produzidos Com Ou Sem Armação, Em Dif...	ALIANÇA	ALIANÇA	80 UN	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
0183	Manilha 80 Cm de Diâmetro Descrição Técnica Os Tubos e Manilhas de Concreto São Produzidos Com Ou Sem Armação, Em Dif...	ALIANÇA	ALIANÇA	60 UN	R\$ 27,70	R\$ 1.662,00
0184	Marreta de Borracha Tamanho Médio Descrição Técnica Cabeça de Borracha Preta, Uma Extremidade da Cabeça Plana e A Out...	AVANT	AVANT	60 UN	R\$ 9,90	R\$ 594,00
0185	Marreta de Borracha Tamanho Pequeno Descrição Técnica Cabeça de Borracha Preta, Uma Extremidade da Cabeça Plana e A O...	AVANT	AVANT	60 UN	R\$ 12,90	R\$ 774,00
0186	Martelete Demolidor A Gasolina 1,7 Kw S5j 52cc Descrição Técnica Tipo de Motor Dois Tempos Cilindro Único Cilindradas...	AVANT	AVANT	1 UN	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
0187	Massa Acrilica 18l Descrição Técnica Embalagem 18 Litro, Rendimento Até 50 A 60 M2 Demão, Diluição Pronta Para Uso, S...	EUCATEX	EUCATEX	3.000 UN	R\$ 89,90	R\$ 269.700,00
0188	Massa Corrida Pva Lata 18 L Descrição Técnica A Massa Corrida Coral Tem Alto Poder de Enchimento, Elevada Consistênci...	HIDRACOR	HIDRACOR	2.000 GAL	R\$ 32,90	R\$ 65.800,00
0189	Metalon 15x15 Descrição Técnica Tubo Metalon 15x15, Indicado Para Instalação de Forro Pvc Em Ambientes Residenciais, ....	BELGO	BELGO	400 UN	R\$ 16,70	R\$ 6.680,00
0190	Metalon 20x20 Descrição Técnica Tubo Metalon 20x20, Indicado Para Instalação de Forro Pvc Em Ambientes Residenciais, ....	BELGO	BELGO	400 UN	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00
0191	Metalon 30x20 Descrição Técnica Tubo Metalon 30x20, Indicado Para Instalação de Forro Pvc Em Ambientes Residenciais, ....	BELGO	BELGO	500 UN	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0192	Metalon 30x50 Descrição Técnica Tubo Metalon 30x50, Indicado Para Instalação de Forro Pvc Em Ambientes Residenciais, ....	BELGO	BELGO	100 UN	R\$ 56,70	R\$ 5.670,00
0193	Metalon 40x20 Descrição Técnica Tubo Metalon 40x20, Indicado Para Instalação de Forro Pvc Em Ambientes Residenciais, ....	BELGO	BELGO	120 UN	R\$ 57,80	R\$ 6.936,00
0194	Metalon 50x20 Descrição Técnica Tubo Metalon 50x20, Indicado Para Instalação de Forro Pvc Em Ambientes Residenciais, ....	BELGO	BELGO	100 UN	R\$ 67,80	R\$ 6.780,00
0195	Motor Bomba Palito Submersa 1 Cv Trifásica Descrição Técnica Submersa do Tipo Caneta Ideal Para Abastecimento de Água...	SCHULZ	SCHULZ	8 UN	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
0197	Motor Bomba Palito Submersa 1 Cv 220v Descrição Técnica Submersa Tipo Caneta 1 Cv- 220v Uma Excelente Motobomba Subme...	SCHULZ	SCHULZ	6 UN	R\$ 990,00	R\$ 5.940,00
0198	Motor Bomba Palito Submersa 2 Cv 220 V Descrição Técnica Bombeamento de Águas Subterrâneas Em Poços Artesianos, Irrig...	SCHULZ	SCHULZ	5 UN	R\$ 1.490,00	R\$ 7.450,00
0199	Motor Bomba Palito Submersa 2cv Trifásica Descrição Técnica Submersa do Tipo Caneta Ideal Para Abastecimento de Água ....	SCHULZ	SCHULZ	8 UN	R\$ 1.770,00	R\$ 14.160,00
0200	Motor Bomba Palito Submersa 3 Cv 220 V Descrição Técnica Bombeamento de Águas Subterrâneas Em Poços Artesianos, Irrig...	SCHULZ	SCHULZ	8 UN	R\$ 1.990,00	R\$ 15.920,00
0201	Motor Bomba Palito Submersa 3 Cv Trifásica Descrição Técnica Ideal Para Abastecimento de Água Subterrâneas, Irrigação...	SCHULZ	SCHULZ	5 UN	R\$ 1.890,00	R\$ 9.450,00
0202	Motor Bomba Palito Submersa 4 Cv Trifásica Descrição Técnica Ideal Para Abastecimento de Água Subterrâneas, Irrigação...	SCHULZ	SCHULZ	6 UN	R\$ 3.970,00	R\$ 23.820,00
0203	Nylon Para Pedreiro Descrição Técnica Material da Linha Para Pedreiro 70% Poliéster Sintético e 30% Nylon, Tipo da Li...	FREE	FREE	20 UN	R\$ 4,90	R\$ 98,00
0205	Parafuso Máquina 16 X 35 Mm.	JOMARCA	JOMARCA	5.000 UN	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00
0206	Parafuso Para Fixação de Vaso Sanitário Descrição Técnica Parafuso de Fixação Para Pia Ou Vaso Sanitário, de 8 Mm Com...	JOMARCA	JOMARCA	500 UN	R\$ 1,45	R\$ 725,00
0207	Parafuso Rosca Superba 3 8 Descrição Técnica Material do Parafuso Sextavado Polegada, Aço Baixo Teor de Carbono. Acab...	JOMARCA	JOMARCA	800 CX	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
0208	Pedra de Mármore 1,10	CASA E CONSTRUÇÃO	CASA E CONSTRUÇÃO	40 UN	R\$ 207,00	R\$ 8.280,00
0209	Pedra de Mármore 1,60	CASA E CONSTRUÇÃO	CASA E CONSTRUÇÃO	40 UN	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00
0210	Pia de Banheiro Com Coluna	BELLA	BELLA	20 UN	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
0219	Prancha 06x30cm Comprimento Mínimo 4 M Descrição Técnica Peça de Madeira Com 06x30m Vinte Centímetro e Espessura Entr...	ATLAS	ATLAS	120 UN	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
0221	Prego 2 Meio 12	TRIANGULO	TRIANGULO	120 KG	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
0222	Prego 3 X 8	TRIANGULO	TRIANGULO	80 KG	R\$ 9,90	R\$ 792,00
0223	Prego 4 X 4	TRIANGULO	TRIANGULO	80 KG	R\$ 11,00	R\$ 880,00
0224	Prego 4 X 5	TRIANGULO	TRIANGULO	80 KG	R\$ 11,00	R\$ 880,00
0225	Projektor Facho Fechado 280 Descrição Técnica Longo Alcance Com Refletor Alto Brilho e Laterais Em Chapa de Aço. Lente...	PETER LIGHT	PETER LIGHT	5 UN	R\$ 1.990,00	R\$ 9.950,00
0227	Quadro de Distribuição 18 24 Disjuntores	TIGRE	TIGRE	80 UN	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
0228	Rastelo de Nylon	TRIANGULO	TRIANGULO	80 UN	R\$ 14,30	R\$ 1.144,00
0229	Registro Comum	TIGRE	TIGRE	60 UN	R\$ 4,30	R\$ 258,00
0230	Registro de 20 Mm	TIGRE	TIGRE	70 UN	R\$ 3,70	R\$ 259,00
0231	Registro Esfera 20 Mm	TIGRE	TIGRE	200 UN	R\$ 3,70	R\$ 740,00
0232	Registro Esfera 25 Mm	TIGRE	TIGRE	150 UN	R\$ 5,70	R\$ 855,00
0233	Registro Esfera 32 Mm	TIGRE	TIGRE	100 UN	R\$ 7,70	R\$ 770,00
0234	Registro Esfera 60 Mm Descrição Técnica Tipo Predial, Uso Indicado Para Água Quente e Fria, Bitola Em Milímetro 60 Mm.	TIGRE	TIGRE	80 UN	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
0235	Registiro de 60 Mm	TIGRE	TIGRE	20 UN	R\$ 23,70	R\$ 474,00
0236	Resina Poliéster Para Fibra de Vidro Descrição Técnica Manta Fibra de Vidro 500 G 1 Kg Resina Poliéster Laminação Manu...	AVANT	AVANT	40 L	R\$ 29,80	R\$ 1.192,00
0237	Riscadeira de Cerâmica Tamanho Grande Descrição Técnica Suportes de Alumínio Para Maior Durabilidade Com Travas Para ...	FREE	FREE	6 UN	R\$ 279,80	R\$ 1.678,80
0238	Riscadeira de Cerâmica Tamanho Média Descrição Técnica Suportes de Alumínio Para Maior Durabilidade Com Travas Para O...	FREE	FREE	6 UN	R\$ 140,80	R\$ 844,80
0239	Serrote Prata 22 Descrição Técnica Serrote Robusto, Lâmina Mais Estreita e Espessura de 0,80mm, Cabo de Madeira Com T...	COSTA NORTE	COSTA NORTE	10 UN	R\$ 13,40	R\$ 134,00
0240	Silicone 285 Gr Descrição Técnica Cartucho 300 Ml Sachê 591 Ml - Cores Branco e Preto. Forum Especialmente Desenvolvi...	EUCATEX	EUCATEX	80 UN	R\$ 11,70	R\$ 936,00
0241	Silicone Bisnaga	EUCATEX	EUCATEX	200 UN	R\$ 2,40	R\$ 480,00
0242	Solvente Descrição Técnica É Recomendado Para A Limpeza e Desengordura Mento de Todo O Equipamento Elétrico, Indistin...	THINNER	THINNER	400 L	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00
0243	Tábua 30x2, 5 Cm Descrição Técnica Tabua de 30x2,5 Cm de Espessura, Comprimento 3 M. Produto Usado Para Marcenaria.	FORTE	FORTE	80 UN	R\$ 28,70	R\$ 2.296,00
0244	Tábuas Guias 15x540 Cm Descrição Técnica Largura de 15 Centímetro, Espessura de 2,5cm Comprimento de 2,70 e 5,40 Metr...	FORTE	FORTE	100 UN	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
0245	Telha de Zinco Galvanizada 6 M Descrição Técnica A Telha Galvanizada É Uma Espécie de Cobertura Que Possui Uma Excele...	ETERNIT	ETERNIT	150 UN	R\$ 79,50	R\$ 11.925,00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0246	Tijolo Cerâmica 8 Furos Descrição Técnica Tijolo 9x19x29, Quantidade Por M2 Cutelo 25 Deitado 50 Peso Aproximado 2.450kg.	GUARANI	GUARANI	125 MLR	R\$ 290,70	R\$ 36.337,50
0247	Tinta Epóxi Para Caixa D Gua Descrição Técnica É Indicada Para Locais Que Necessitam de Limpeza Constante, Como Azul...	HIPERTEK	HIPERTEK	20 L	R\$ 29,90	R\$ 598,00
0248	Tinta Impermeabilizante Para Telhas	HIPERTEK	HIPERTEK	100 UN	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00
0249	Tinta Latex 18 L Amarelo Ouro Descrição Técnica Aplicação Rolo de Lã, Pincel Ou Trincha. Pistola Diluir Com 40 Por Ce...	CORAL	CORAL	300 UN	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
0250	Tinta Latex 18 L Branco Descrição Técnica Permite Uma Diluição de 50 Com Água, Proporcionando Mais Rendimento, Ótima ....	CORAL	CORAL	1.200 UN	R\$ 89,00	R\$ 106.800,00
0251	Tinta Latex 18 L Vermelho Paixão Descrição Técnica É Indicada Para Superfícies de Massa Corrida Ou Massa Acrílica Reb...	CORAL	CORAL	300 UN	R\$ 135,60	R\$ 40.680,00
0252	Tinta Semi Brilho 18 L. Branca Descrição Técnica Pinta Até 8 M2 L Tempo de Secagem Ao Toque 30min Entre Demãos 4hfina...	CORAL	CORAL	280 GAL	R\$ 279,00	R\$ 78.120,00
0253	Tomada 2 P + T Padrão	FLC	FLC	500 UN	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
0254	Tomada de Embutir Dupla	FLC	FLC	350 UN	R\$ 6,80	R\$ 2.380,00
0255	Tomada de Embutir Simples	FLC	FLC	1.500 UN	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
0256	Tomada Dupla de Sobrepor	FLC	FLC	1.700 UN	R\$ 7,80	R\$ 13.260,00
0257	Tomada Embutidas	FLC	FLC	800 UN	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00
0258	Tomada Simples de Sobrepor	FLC	FLC	1.000 UN	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
0259	Torneira Com Filtro	JAPI	JAPI	100 UN	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
0260	Torneira de Plástico	JAPI	JAPI	300 UN	R\$ 1,90	R\$ 570,00
0261	Torneira Inox	DECOR	DECOR	80 UN	R\$ 34,50	R\$ 2.760,00
0262	Trena de 5 Metro Descrição Técnica Caixa Anatômica, Com Trava, Sistema Amortecedor de Impacto, Fita Amarela Graduada ....	JAPI	JAPI	120 UN	R\$ 5,70	R\$ 684,00
0263	Trinco Colonial	CSN	CSN	350 UN	R\$ 43,60	R\$ 15.260,00
0264	Trinco de Bola	CSN	CSN	250 UN	R\$ 29,80	R\$ 7.450,00
0265	Tubo de 4 Ferro Descrição Técnica Tubos de Aço Galvanizado, Também Conhecido Como Tubos Zincado, São Empregados Em Di...	KRONA	KRONA	20 UN	R\$ 189,70	R\$ 3.794,00
0266	Tubo de Aço Carbono de 4 Polegadas Descrição Técnica Ideal Para Corrimão, Puxadores, Escadas e Outros. Bitolas 30 Esp...	KRONA	KRONA	160 M	R\$ 197,00	R\$ 31.520,00
0267	Tubo de Esgoto 40 Mm	AMANCO	AMANCO	250 UN	R\$ 10,20	R\$ 2.550,00
0268	Tubo de Esgoto 50 Mm	AMANCO	AMANCO	300 UN	R\$ 21,40	R\$ 6.420,00
0269	Tubo de Esgoto 75 Mm	AMANCO	AMANCO	150 UN	R\$ 43,60	R\$ 6.540,00
0270	Tubo de Ppr 25 Mm	AMANCO	AMANCO	100 UN	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00
0271	Tubo Ppr 32 Mm	AMANCO	AMANCO	200 UN	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00
0272	Tubo Soldável 32 Mm	AMANCO	AMANCO	400 UN	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
0273	Vaso Acoplado	DECOR	DECOR	200 UN	R\$ 159,70	R\$ 31.940,00
0274	Vaso Sanitário	DECOR	DECOR	100 UN	R\$ 59,60	R\$ 5.960,00
0276	Veda Rosca Grande Descrição Técnica Fita 18 Mmx50 M Tem Como Principal Função A Vedação de Juntas Roscáveis, Fabricad...	JAPI	JAPI	600 UN	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
0277	Impermeabilizante Aditivo de Altíssima Capacidade de Redução da Permeabilidade de Concretos e Argamassas Por Hidrofug...	HIPERTEK	HIPERTEK	150 UN	R\$ 29,80	R\$ 4.470,00
0278	Vergalhao Liso 3 8 Descrição Técnica Vergalhão Redondo Cobre 3 8 9,52mm C 50 Cm - R\$ 25 Barra Redonda Vergalhão Alumí...	GERDAU	GERDAU	150 UN	R\$ 19,70	R\$ 2.955,00
0279	Vergalhao Liso 5 16 Ca 50-8,00 Mm- 12,00 Mm Descrição Técnica Ca-50 São Fornecidos Com A Superfície Nervurada, Para D...	GERDAU	GERDAU	100 UN	R\$ 19,70	R\$ 1.970,00
0280	Vibrador de Concreto Elettrico Monofasico, 2 Hp de Vibração 1,6 M-V 386 M. Descrição Técnica Vibrador Elétrico Para Co...	AGROMATA	AGROMATA	2 UN	R\$ 489,70	R\$ 979,40
0281	Viga 06x12 Cm Descrição Técnica Indicado Para Metais e Ferros Produto, Zarcão Para Ferro, Rendimento Até 30m2 Por Dem...	GERDAU	GERDAU	50 UN	R\$ 10,80	R\$ 540,00
0282	Zarcão Para Ferro 18 L Descrição Técnica Acabamento Acetinado Demãos 1 Demão, Embalagem Litro 900 Ml, Galão 3,6 L, Re...	CSN	CSN	60 UN	R\$ 179,60	R\$ 10.776,00
0283	Zinco Para Calha Chapa Com Largura 1,20 M Descrição Técnica Dimensões Largura 1,20 Cm, Comprimento 1,50 Metro, Espess...	CSN	CSN	1.600 UN	R\$ 17,60	R\$ 28.160,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.351.633,50

**Valor Total: R\$ 1.971.279,10**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA  
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020003901**

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020003901. O Município de SÃO MATEUS DO MARANHÃO, através do(a) FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 31.043.226/0001-01, com sede na Rua Antonio Pereira Aragão, nº830, representado por TELMA DA SILVA VIEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e ALBATROZ CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito(a) no CNPJ 10.948.612/0001-64, com sede na AV. UM - QDA. 13, 26 RESIDENCIAL PIRAMEDE, CENTRO, Raposa-MA, CEP 65138-000, representada por CLODOALDO CORREA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas: Cláusula Primeira - Do Objeto O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 274.820,53 (duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta e três centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 1.443.228,34 (um milhão, quatrocentos e quarenta e três mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos). Cláusula Segunda - Da Dotação Orçamentária A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2019 Projeto 1.046, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Cláusula Terceira - Do prazo de vigência O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação. Cláusula Quarta - Da Ratificação Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais. SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, 06 de Novembro de 2020 FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO 31.043.226/0001-01 CONTRATANTE ALBATROZ CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 10.948.612/0001-64 CONTRATADO(A).

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200280/2020**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200280/2020 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 003 2020 CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA(O): K J ALMEIDA DE MELO, CNPJ nº 19.454.249/0001-03. OBJETO: Aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São Mateus do Maranhão - MA VALOR TOTAL: R\$ 100.149,95 (cem mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0801.041220002.2.130 Manutenção ,Funcionamento da Secretaria de Infraestrutura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 56.490,03 VIGÊNCIA: 13 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 13 de Novembro de 2020.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200281/2020**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200281/2020 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 003 2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O): K J ALMEIDA DE MELO, CNPJ nº 19.454.249/0001-03. OBJETO: Aquisição de material de construção para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde(PAB) do Município de São Mateus do Maranhão - MA VALOR TOTAL: R\$ 70.549,63 (setenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e três centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1701.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção Básica-PAB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 70.549,63 VIGÊNCIA: 13 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 13 de Novembro de 2020.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200282/2020**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200282/2020 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 003 2020 CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO CONTRATADA(O): K J ALMEIDA DE MELO, CNPJ nº 19.454.249/0001-03. OBJETO: Aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (QSE)do Município de São Mateus do Maranhão - MA VALOR TOTAL: R\$ 50.040,08 (cinquenta mil, quarenta reais e oito centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0401.123610037.2.014 Manutenção do Pro. Salario Educação - QSE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 50.040,08 VIGÊNCIA: 13 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 13 de Novembro de 2020.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200283/2020**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200283/2020 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 003 2020 CONTRATANTE: FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): K J ALMEIDA DE MELO, CNPJ nº 19.454.249/0001-03. OBJETO: Aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (40%)do Município de São Mateus do Maranhão - MA VALOR TOTAL: R\$ 8.125,00 (oito mil, cento e vinte e cinco reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1801.123610007.2.052 Manutenção do Fundamental FUNDEB 40% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 8.125,00 VIGÊNCIA: 13 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 13 de Novembro de 2020.



ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Ivo Rezende Aragão

*Prefeito em exercício*

Aldelucia Miranda Aragão

*Secretaria de Administração*

Site: [www.saomateus.ma.gov.br](http://www.saomateus.ma.gov.br)